
Zápis ze zasedání Vědecké rady Geografické
sekce PřF UK dne 17.10. 2013

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, Mgr. Feitová,,  prof. Janský, doc. Langhammer, prof.
Sýkora, dr. Štych, doc. Vilímek
Omluveni: doc. Dzúrová,  dr. Kocourková, dr. Novotný,
Hosté: dr. Jančák, dr. Matoušková (zástupkyně ASF), prof. Rychtaříková

Program

I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 13.6.2013

2. Schválení návrhů na složení komisí pro výběrové řízení

3. Schválení návrhu komise pro habilitační řízení RNDr. Josefa Novotného, Ph.D.

4. Výběr tématu habilitační přednášky RNDr. Zdeňka Klimenta, CSc.

5.  Schválení kandidátů na Cenu rektora, děkana a Geografické sekce

6.  Schválení návrhu na jmenování nového člena komise pro státní magisterské zkoušky ve
studijním oboru Demografie

II. Informace

7. Kampus Albertov  informace z jednání Vědecké rady Kampusu Albertov

8. Výsledky studentské vědecké odborné činnosti

III. Jednání rady PRVOUK P43

9. Postup při hodnocení výsledků publikační činnosti v roce 2013



IV. Různé

10. Různé

I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání dne 13.6. 2013

K zápisu nebyly vzneseny připomínky
Usnesení: VRGS schvaluje zápis ze zasedání dne 13. 5. 2013
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 1

2. Schválení návrhů na složení komisí pro výběrová řízení

Vedoucí katedry tělesné výchovy mgr. Feitová představila návrh komise na pozici lektora 1 se                         
zaměřením na fitness aktivity a sporty v přírodě.

předseda  proděkan sekce Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.

vedoucí katedry/ředitel ústavu Mgr. Kateřina Feitová

další členové Doc. RNDr. Svatopluk Matolín, DrSc.

PaedDr. Aleš Ludvík

PaedDr. Miroslava Šafandová

Mgr. Jan Zachař

PaedDr. Hana Milerová, UK v Praze, 2. a 3.               
LF, ÚTV, Bruslařská 10, Praha 10, 102 00

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Vedoucí katedry sociální geografie a regionálního rozvoje doc. Drbohlav představil návrh na                     
složení komise pro výběrové řízení na pozici asistent/odborný asistent se zaměřením na                     
mezinárodní migraci a integraci cizinců, která je součástí projektu UNCE



předseda  proděkan sekce Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.

vedoucí katedry/ředitel ústavu Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc.

další členové Doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc.

Doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc.

Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.

Doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D.

RNDr. Eva Janská, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Proděkan představil návrh na složení komise pro výběrové řízení na místo vedoucího katedry
sociální geografie a regionálního rozvoje a pro mimofakultní uchazeče také na místo
docenta nebo profesora se zaměřením na sociální geografii.

předseda  proděkan sekce Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.

vedoucí katedry/ředitel ústavu Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc.

další členové Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.

Prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc.

Prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.

Doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc.

Doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D.



RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D.

RNDr. Přemysl Štych, Ph.D.

člen AS PřF Pověřený člen

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

3. Schválení návrhu na složení habilitační komise RNDr. Josefa Novotného, Ph.D.

Uchazeč odevzdal habilitační práci s názvem: „Diferenciace sociálních a environmentálních
systémů: vybrané prostorové aspekty“ a doklady potřebné k zahájení řízení v oboru sociální
geografie a regionální rozvoj. Návrh na složení komise:

Předseda: Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc., UK, Přírodovědecká fakulta

Členové: Prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D. UK, Přírodovědecká fakulta

Doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc., UJEP, katedra geografie

Prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc., Ostravská univerzita, katedra geografie

RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., Sociologický ústav AV ČR v.v.i.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1

4. Výběr tématu habilitační přednášky RNDr. Zdeňka Klimenta, CSc.

RNDr. Zdeněk Kliment, CSc. navrhuje tři témata habilitační přednášky:

1. Erozní a transportní procesy v povodí českých řek

2. Výzkum vodní eroze a změny erozního ohrožení české krajiny

3. Plaveniny jako indikátor vodní eroze půdy v krajině



Usnesení: VRGS schvaluje téma “Erozní a transportní procesy v povodí českých řek”

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

5. Schválení kandidátů na Cenu rektora, cenu děkana a cenu geografické sekce

Vedoucí příslušných kateder představili důvody návrhů na ocenění absolventů bakalářského,
magisterského a doktorského studia a mladého vědeckopedagogického pracovníky do 35 let.
Diskuze se zaměřila na otázku posouzení různých typů výsledků a oceňovaných aktivit.

Na cenu děkana pro mladé vědeckopedagogického pracovníky do 35 let byli navrženi
RNDr. Tomáš Chuman, Ph.D. RNDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Na cenu děkana pro nejlepší absolventy doktorského studia byli navrženi Mgr. Tereza
Kušniráková, Ph.D. a Mgr. Veronika Kopačková, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Na cenu děkana pro nejlepší absolventy magisterského studia byli navrženi Mgr. Adam
Emmer, Mgr. Alena Filasová (Daudová), Mgr. Rastislav Farkaš, Mgr. Lukáš Holmann, Mgr.
Kateřina Podolská, Mgr. Jan Tumajer, Mgr. Petr Winkler.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem Mgr. Adam Emmera a Mgr. Jana Tumajera.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Na cenu geografické sekce pro nejlepšího absolventa magisterského studia byli navrženi Mgr.
Adam Emmer, Mgr. Alena Filasová (Daudová), Mgr. Rastislav Farkaš, Mgr. Lukáš Holmann, Mgr.
Kateřina Podolská, Mgr. Jan Tumajer, Mgr. Petr Winkler.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Na Cenu prof. Heyrovského pro nejlepší absolventy přírodovědných oborů byla navržena Bc.
Jana Marková.



Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Na Cenu prof. Příhody pro nejlepší absolventy učitelského studia byl navržen Mgr. Filip Hájek.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Na Cenu prof. Engliše pro nejlepší absolventy společenskovědních oborů byli navrženi Bc.
Pavlo Kryshenyk, Bc.Eva Merglová, Mgr. Magdalena Kašková.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ocenění studenti budou pozváni na jednání VRGS a jejich profily budou představeny na webu
sekce.

6. Schválení návrhu na jmenování nového člena komise pro státní bakalářské zkoušky
ve studijním programu Demografie

Vedoucí katedry a garantka studijního programu navrhují nového člena komise pro státní
bakalářské zkoušky:

RNDr. Olga Sivková, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

II. Informace

7. Kampus Alberov  informace z jednání vědecké rady Kampusu Albertov

Proděkan informoval o aktivitách při přípravě kampusu Albertov  změně na pozici managera                       
akce a řídícího týmu, činnosti vědecké rady, práci na podkladech o využitá prostor, požadavcích                         
a profilech týmu pro vědeckou/obsahovou náplň kampusu. Obsahová náplň Globcentra a                   
geografických týmů v jeho rámci je poměrně ujasněná. Probíhá aktualizace podkladů o týmech a                         
potenciálu jejich vzájemné spolupráce. K ujasnění zbývají otázky rozmístění týmů v rámci                     
kampusu a jiných budovách tak, aby bylo funkční pro spolupráci uvnitř týmů i navenek. Proděkan                           
informoval o struktuře připravovanýcg materiálů a požádal členy vědecké rady o součinnost při                       



jejich přípravě.

8. Výsledky studentské vědecké odborné činnosti

Dr. Jančák informoval o výsledcích studentů z geografické sekce na soutěži o Cenu Stanislava                         
Řeháka v Olomouci. Na třetím místě se umístil Bc. Pavlo Kryshenyk s prací 3D vizualizace                           
rekonstruovaných sídel ve webovém prostředí. Na 4. až 8. místě se umístili Bc. Martin Hruška                           
(Prostorové a sociální aspekty bezdomovectví  případová studie centrální Smíchov), Bc.                   
Barbora Štambergová (Hodnocení změn prostupnosti krajiny na příkladu Pražského okruhu), Bc.                   
Jakub Trenda (Souvislosti populačních změn obcí Česka a vývoje železniční sítě v letech                       
18692011).

V příštím roce bude soutěž organizována společně se sjezdem České geografické společnosti v                       
Praze. Proděkan ocenil úsilí při organizaci této soutěže.

III. Jednání rady PRVOUK P43

9. Postup při hodnocení výsledků publikační činnosti v roce 2013

Proděkan navrhnul radě PRVOUK P43 zachovat pro hodnocení publikací stejná pravidla, jako v
loňském roce. K návrhu nebyly vzneseny připomínky.

IV. Různé

10. Různé

Habilitační řízení dr. Klimenta proběhne v prosinci. Další habilitační řízení na geografické sekci                       
proběhne začátkem roku 2014 (dr. Spilková).

Web sekce bude rozšířen o informace o významných úspěších studentů.

Prof. Janský požádal vedoucí ostatních kateder o spolupráci při kultivaci pracovního prostředí v                       
budově Legerova.

Prof. Janský a proděkan ocenili aktivity katedry demografie při školení expertů ze zahraničí v                         
rámci kurzů OSN.

Sportovní den geografické sekce se uskuteční ve čtvrtek 24. října ve Sportovním centru UK.



Příští řádné zasedání Vědecké rady Geografické sekce se uskuteční dne 14. listopadu 2013 v                         
9:30 v posluchárně Pravá rýsovna, Albertov 6.

Zapsal: RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.
Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.


